Si causa in se ponderetur, iam primo obtutu patebit, pro bono communis satisfaciendum esse precibus quoad restitutionem ecclesiae in pago Kosobudy, quae quidem ecclesia a duobus inde annis stat deserta sine ullo usu.

Olim ecclesia haec proprietas erat unitorum, non autem schismaticorum. (Postea iniuste a gubernio russiaco in usum schismaticorum conversa est). Cum uniti-rutheni ritum latinum receperant (anno 1905), ecclesia ipsorum, olim ritus orientalis, pro ritu romano eisdem inservire debuisset.

Ceterum ecclesiae in Polonia non tantum unitae, sed etiam tempula schismatica sumptis communibus Regni Poloniae aedificabantur; nullo modo ergo censeri poterunt proprietas Ecclesiae Russiacae-Schismatica. Restitutio ecclesiae olim unitae potentibus ipsis unitis, qui ritum latinum receperant, iustitia ipsa suadente quantocius facienda est.

His perspectis omni qua par est reverentia Ill.mum Dominum rogo aestimare, an in casu hoc bonum commune et Ecclesiae, praeprimis autem salus animarum non expostulet, ut conatus oratorum recuperandae ecclesiae in pago Kosobudy fulciantur itemque satisfiat precibus de destinando sacerdote, erecta prius paroecia vel quo fieri possit independente filiali ecclesia. Ardentissime rogarem, ut a Dominatione Tua ea praestentur, quae favorablem decretum de restituenda ecclesia ex parte Generalis Gubernatoris Lublinensis accelerare possent.

In eodem statu manent incolae pagi Źdżanne et finitimarum locorum. Possessor dominii Źdżanne, optime meritus de rebus catholicis Comes Antonius Smorczewski, aedificaverat olim propriis sumptibus in praefato pago ecclesiam, quam gubernium russiacum anno 1875 ad usum schismaticorum nullo suffragante iure destinavit. Tempore promulgationis anno 1905 impe-

rialis Ukaz de tolerantia religiosa incolae loci illius, numero quasi 4 milium, ritum latinum receperunt. Expulsis nunc e limitibus Regni Poloniae Russis, possessor hodiernus dominii Źdżanne, Comes Ioannes Smorczewski, preces Generali Gubernatori Lublinensi die 2 Novembris, 1916 anni, obtulit de restituenda praefata ecclesia in usum catholicorum. Magistratus Civiles Lublinenses dato responso sub No. 11522616 animadvertisendum esse putarunt, rem hanc dependere ab opinione Illustrissimi Domini.

Perspectis adiunctis et rationibus; quae identidem pro hac causa sicut pro ecclesia in Kosobudy militant, spectato insuper hoc praecipuo momento, in ecclesia Źdżanne sepulcra adesse fundatoris huius ecclesiae eiusdemque familiae, narrata omnia oratorum firmata esse testimonio parochi ecclesiae Siennicensis, Rev. Czupryński, itemque Decani Krasnostaviensis, Rev. A. Decyusz, in precibus Comitis Ioannis Smorczewski de die 9 Mai 1918 anni, honori est mihi rogare, ut oratores iuventur in recuperanda ipsorum ecclesia, quod simul facultatem praestitisset Illustrissimo Domino erectionis novae paroeciae vel saltem ecclesiae filialis cum destinatione sacerdotis, qui necessitatibus religiosis catholicorum in praefatis locis satisfaceret.